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Referat af studienævnsmøde d. 25. august 2010 (04‐2010) 
 
Til stede: Jens H. Andreasen, Sidse Westesen, Anna Cathrine Larsen, Erik Lund, Mads Grundahl, Rikke 
Mathiassen, Torben Jul Jensen, Erik Appel Jensen, Stig Taps, Joachim Danckert og Grethe Dyhr 
 
Fraværende med afbud: Charles Møller, Kjeld Nielsen, Elisabeth Aarup, Pia Lund, Thomas Ditlevsen, Klaus Høj 
Henriksen, Kevin Strandby Rice, Vivi Thuy Nguyen, Claus Nielsen, Henrik Brohus, Hanne Skjellerup, Torben O. 
Andersen og Benny Endelt 
 
Fraværende uden afbud: Henrike Boer 
 
Referent: Sidse Westesen 
 
1.B. Godkendelse af referat fra mødet d. 26. maj 2010  
Godkendt uden kommentarer 
 
2.O. Meddelelser 
Det foreslås at der, på et af de næstkommende studienævnsmøder, gennemgås rammer for hhv. 
semesterkoordinatorernes og studienævnets opgaver.  
 
På eksamenskontorets foranledning forsøges 3. omprøve for studerende på den gamle studieordning 
gennemført i løbet af efteråret. Dette sker for at undgå, at de studerende fanges i overgangen mellem 
studieordningerne. 
 
JHA, SW og HS har været på besøg i Ballerup for at besøge den nye studiesekretær. 
 
Som overgangsordning udbydes der kurser i ”Statik” og ”Statistik” for hhv. MP3 og GBE3. 
 
Der skal ansættes en ny decentral studievejleder for MP‐retningen. 
 
3. B. Retningslinjer ved eksamener 
Der foreslås at formuleringerne i ”Retningslinjer ved eksamener” ændres således at 
 

 den studerende kan aflevere en printet udgave af sin opgave 

 fastlæggelse af reevaluering sker minimum 4 uger i forvejen 

Det besluttes, at reeksamen i kurser med løbende evaluering skal placeres i placeres i februar (som sædvane 
ved reeksamener).   
 
4. B. Studievejledninger 
Strukturen for studievejledninger diskuteres. Det foreslås, at en studievejledning skal bestå af 4 
basiselementer: 3 kursusmodulbeskrivelser, 1 projektmodulbeskrivelse samt et afsnit med praktisk 
information.   
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Det besluttes  
 

 at kursusmodulbeskrivelserne skal indeholde målbeskrivelser (jf. studieordning), lektionsplan samt 
litteraturliste 

 at projektmodulbeskrivelserne skal indeholde en detaljeret, metodisk vejledning til hvordan man når 
projektmodulets mål 

Det påpeges, at en del af de indkomne studievejledninger på nuværende tidspunkt synes at være noget 
mangelfulde og skal tilpasses ovenstående rammer. 
 
JD forespørger om planerne omkring bivejledere på 1. og 2. semester og påpeger at projekterne jf. 
studieordningerne ikke skal indeholde kontekstuelt indhold. Det besluttes, at studienævnsformanden 
påpeger over for school’en, at der er uoverensstemmelse mellem studieordningen og den måde hvorpå 
undervisningen er tilrettelagt. 
 
Der mangler afklaring på, hvornår ansvaret for studievejledningerne for 1. og 2. semester overgår fra G‐
studienævnet til M‐studienævnet.  
 
Det foreslås, at der i god op til næste semesterstart skal foreligge oversigter over de enkelte uddannelsers 
kursuskoordinatorer. 
  
5. B. Årets underviser 
Peter Omand er valgt til Årets Underviser 2010. 
 
Der er problemer med at få inddrevet både nomineringer til både Årets Underviser samt 
semesterevalueringer. Det besluttes, at der på 3. semestergruppemøde udpeges ansvarlige for disse opgaver 
samt at navnene på disse meldes ind til studienævnet. 
 
 
6. D. Hjemmeside/Studieguide 
Det foreslås, at de decentrale studievejledere bruges til at sikre at indholdet på både hjemmeside og 
studieguide er opdateret. 
 
7. B/D. Internationalisering af kandidatuddannelser 
Der diskuteres internationalisering af studienævnets uddannelser. Nogle programmer kører på nuværende 
tidspunkt med internationalt optag, andre udelukkende på dansk.  
 
Det foreslås, at man starter markedsføring af studienævnets eliteuddannelse ” Produkt, Proces og 
Produktionsdesign”. 
 
 8. D. Eventuelt 
Rammer for 9. semester projekt skal afklares (projektstørrelse mv.) 
 
Markedsføring af valg til studienævnet bør overvejes. Det foreslås at lave en fælles informationsdag for alle 
studerende. 


